СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОМАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 110  от  28.06.2017 г.

с. Новомарковка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов
Новомарковского сельского поселения
Кантемировского муниципального

района от 19.07.2016. № 65
«О ежегодных отпусках»
В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2017 года N 90-ФЗ "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 02.06.2017г. № 44-ОЗ «О внесении изменений в Закон Воронежской области  «О муниципальной службе в Воронежской области», Законом Воронежской области от 23.08.2008 № 139-Оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области»,  Уставом Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 19.07.2016г. № 65 «О ежегодных оплачиваемых отпусках» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 13 календарных дней.

Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим выборную муниципальную должность на постоянной основе, в рабочем году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.»
1.2. В Приложении  к решению Совета народных депутатов Кантемировского муниципального района:

1.2.1. В разделе 2 пункт 2.2 исключить.

1.2.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет
Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.»
1.2.3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»

2. Сохранить для муниципальных служащих в Воронежской области, имеющих на день вступления в силу Федерального закона от 1 мая 2017 года N 90-ФЗ "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 1 мая 2017 года N 90-ФЗ "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации") и статьями 11.1 и 12 Закона Воронежской области от 28 декабря 2007 года N 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области" (в редакции настоящего Закона Воронежской области) продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в Воронежской области на день вступления в силу Федерального закона от 1 мая 2017 года N 90-ФЗ "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации" и настоящего Закона Воронежской области, начиная с их нового служебного года.

4. Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов Новомарковского сельского поселения Кантемировского муниципального района в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Новомарковского сельского поселения».

5. Настоящее решение  вступает в силу по истечении 10 дней со дня его опубликования  за исключением пункта 1.2, вступающего в силу  со дня вступления в силу Федерального закона от 1 мая 2017 года N 90-ФЗ "О внесении изменений в статью 21 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации".

Глава Новомарковского сельского поселения:                                                 О.П. Безрукова